PODER JUDICIAL MENDOZA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
Ac. N° 31780 — Informe Registro de Causas Ingresadas
Informe N° 13/2025 (del 29/04/2025 al 05/05/2025)

FECHA |FECHA DE cunl CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO | INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
25/04/2025 | 28/04/2025 | 13-04910091-9/1 ANDRES ADRIEL Y OTS. EN J° 13-04910091-9 DR. GOMEZ DRA. DAY DR. PALERMO |2025/05/05
(020302-19130) ANDRES ADRIEL Y OTROS C/
SUCESORES DE RUSSO STROLOGO ANTONIO Y 11:49:32
OTROS P/ SIMULACION P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
29/04/2025 | 29/04/2025 13-07572767-9 GURLINO CELIA TAMARA C/ MUNICIPALIDAD DE LA | DR. VALERIO DR. ADARO DRA. DAY 2025/05/05
PAZ P/ DANOS PERJUICIOS
11:59:42
28/04/2025 | 29/04/2025| 13-07180022-3/1 FRANCO INES MARGARITA POR SI Y P.S.H.M. EN J° DR. GOMEZ DRA. LLATSER | DR.VALERIO |2025/05/05
13-07180022-3 (010301-58340) MOLINA MAXIMILIANO
DANIEL - FRANCO INES MARGARITA POR SI Y 12:01:17
E.R.D.S.H.M. MOLINA MARIA LUZ Y MOLINA LUCAS
TOMAS - MOLINA JORGE DOMINGO Y MARTINEZ
FUENTES MARIA C/ DIRECCION PROVINCIAL DE
VIALIDAD DE MENDOZA P/ DANOS DERIVADOS DE
ACCIDENTES DE TRANSITO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
16/04/2025 | 16/04/2025 13-06981363-6 GEUNA RODOLFO C/ MONTOYA MAURO SANTIAGO | DR. PALERMO | DRA. LLATSER DRA. DAY 2025/05/05
Y OTROS P/ ESTIMACION DE HONORARIOS J1
12:08:32
15/04/2025 | 16/04/2025| 13-07277650-4/1 VIDELA RODRIGO OCTAVIO EN J° 13-07277650-4 DR. PALERMO DR. GARAY DRA. LLATSER |2025/05/05
(010303-57163) AVEIRO ADRIANA ELIZABETH Y
OTROS C/ VIDELA RODRIGO OCTAVIO P/ 12:11:08

EJECUCION DE HONORARIOS P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
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16/04/2025

21/04/2025

13-07815017-8/1

ELUSTONDO NICOLAS MARTIN EN J° 017101-
189/2020 (13-05714705-3/2) COMPULSA CAMARA -
M.L.I. C/ B.C.V. P/ MEDIDAS PRECAUTORIAS P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)

DR. PALERMO

DRA. DAY

DRA. LLATSER

2025/05/05

12:12:20

21/04/2025

22/04/2025

13-07129548-0/1

BANOS JULIAN EN J° 13-07129548-0 (010303-57232)
BANOS JULIAN C/ PORRETA LUCA P/ DANOS Y
PERJUICIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA. DAY

DR. VALERIO

DR. ADARO

2025/05/05

12:14:08

21/04/2025

22/04/2025

13-06840321-3/2

LOPEZ CARLOS PEDRO Y OTS. EN J° 13-06840321-3
(010301-57346) LOPEZ CARLOS PEDRO - LOPEZ
MARTIN CARLOS Y LOPEZ MAURO GUILLERMO C/
PEDRO LOPEZ E HIJOS SACIA P/ ACCION
SOCIETARIAS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. ADARO

DR. PALERMO

DR. GOMEZ

2025/05/05

12:15:46

21/04/2025

22/04/2025

13-05500207-4/1

SOSA MARIA ALEJANDRA EN J° 13-05500207-4
(010304-56964) SOSA MARIA ALEJANDRA C/
SINDICATO DE OBREROS Y EMPLEADOS
MUNICIPALES DE GUAYMALLEN P/ DANOS Y
PERJUICIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA. DAY

DR. GARAY

DR. PALERMO

2025/05/05

12:16:50

22/04/2025

23/04/2025

13-07818723-3/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07059090-9 (020301-30257/2022) GOMEZ LINARES
GONZALO C/ MICOL R. GARCIA P/ ALIMENTOS
DEFINITIVOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. VALERIO

DRA. DAY

DR. GOMEZ

2025/05/05

12:17:55

22/04/2025

23/04/2025

13-07073520-7/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07073520-7 (020301-32247) GOMEZ LINARES
GONZALO C/ MICOL R. GARCIA MARTINEZ P/

ALIMENTOS URGENTES P/ RECURSO

EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. ADARO

DR. VALERIO

DR. GARAY

2025/05/05

12:19:08

22/04/2025

23/04/205

13-07818540-0/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07065589-0 (025003-29687/21) GOMEZ LINARES
GONZALOZ C/ GARCIA MARTINEZ NICOL R. P/

FILIACION P/ RECURSO EXTRAORDINARIO

PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. ADARO

DR. GOMEZ

DR. GARAY

2025/05/05

12:20:19
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22/04/2025

23/04/2025

13-07358874-4/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07358874-4 (020301-32344) GOMEZ LINARES,
GONZALO C/ GARCIA MARTINEZ, MICOL ROCIO
P/REGIMEN DE COMUNICACION P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. PALERMO

DR. ADARO

DR. GOMEZ

2025/05/05

12:21:51

22/04/2025

23/04/2025

13-07818858-2/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07072175-3 (020301-30716/2022) GOMEZ LINARES
GONZALO Y ROCIO M. GARCIA MARTINEZ P/
HOMOLOGACION P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. VALERIO

DRA. LLATSER

DR. GARAY

2025/05/05

12:23:10

22/04/2025

23/04/2025

13-07818847-7/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07061680-1 (020301-30279/2022) GARCIA MARTINEZ
NICOL R. C/ GONZALO GOMEZ P/ CUIDADO
PERSONAL Y ALIMENTOS PROVISORIOS P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)

DRA. LLATSER

DR. ADARO

DR. VALERIO

2025/05/05

12:24:14

22/04/2025

23/04/2025

13-07818826-4/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07063124-9 (020301-30278/2022) LINARES GABRIELA
R. C/ MICOL R. GARCIA MARTINEZ P/ REG.
COMUNICACIONAL P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. VALERIO

DR. ADARO

DRA. DAY

2025/05/05

12:25:29

22/04/2025

23/04/2025

13-07818866-3/1

GARCIA MARTINEZ ROCIO MICOL EN J° 13-
07497305-6 (020301-32724/2024) GARCIA MARTINEZ,
MICOL ROCIO P/ NNA G.E. C/ GOMEZ LINARES,
GONZALO P/ - MEDIDAS DE PROTECCION DE
DERECHOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. PALERMO

DR. GARAY

DR. ADARO

2025/05/05

12:26:44

24/04/2025

25/04/2025

13-07299226-6/1

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA EN J°
13-07299226-6 (010303-57199) RODRIGUEZ
BERNARDO ALVARO C/ MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE MENDOZA P/ DAROS Y PERJUICIOS P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)

DR. GARAY

DR. PALERMO

DRA. DAY

2025/05/05

12:29:06

24/04/2025

25/04/2025

13-06891835-3/2

GARIPOLI BRUNO LEANDRO Y OT. EN J° 13-
06891835-3 (010304-56786) DIGITAL - GARIPOLI
BRUNO LEANDRO Y GARIPOLI MARIA GEORGINA C/
POQUET DE FARAH PATRICIA P/ DESALOJO POR
USURPACION P/ RECURSO EXTRAORDINARIO

DR. PALERMO

DR. GOMEZ

DR. ADARO

2025/05/05

12:30:20
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PROVINCIAL (LEY 9423)

24/04/2025 | 25/04/2025 13-06913500-9/1 ENRIQUEZ POBLETE JOHANA GISEL EN J° 13- DRA. LLATSER | DR. VALERIO DR. ADARO 2025/05/05
06913500-9 (010304-57190) DIGITAL - BAZAN
GONZALEZ LILIANA TOMASA'Y BAZAN GONZALEZ 12:31:40
GLADYS SILVANA C/ ENRIQUEZ POBLETE JOHANA
GISEL P/ DESALOJO CON CONTRATO DE
COMODATO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)
SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
FECHA |FECHADE Cculd CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO | INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
30/04/2025 | 30/04/2025 13-07545020-0 MADEO HECTOR EDUARDO C/ CORREAS FANNY DRA. DAY DR. GOMEZ DR. ADARO 2025/05/05
MARIA DEL MAR Y BIONDOLILLO JAVIER DAVID P/
ESTIMACION DE HONORARIOS 11:48:15
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06/08/2024

07/08/2024

13-04910829-4/1

MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL EN J° 13-04910829-
4 (020302-18787) GUAJARDO, ZULEMA DEL CARMEN
P/FERREYRA ANDREA FABIANA C/ FUNDACION
HOGAR DE JOVENES, SAN LUIS GONZAGA Y OTS.
P/ RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)

DR. GOMEZ

DR. GARAY

DR. ADARO

2025/05/05

11:52:22

17/09/2024

18/09/204

13-06846738-6/1

NICOLAU CRISTINA Y OTS. EN J° 13-06846738-6
(010304-56515) DIGITAL - QUIROGA CRISTIAN
ALEJANDRO P/ QUIEBRA DEUDOR-DIGITAL P/

RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY

9423)

DR. VALERIO

DR. GARAY

DR. PALERMO

2025/05/05

11:54:07

18/02/2025

20/02/2025

13-07197158-3/2

MANUEL SANCHEZ SILLERO E HIJOS S.A. EN J° 13-
07197158-3/1 (010301-58273) GALLANO ABARCA PAZ
MARIELA Y RUBIO MARIA CLAUDIA C/ MANUEL
SANCHEZ SILLERO E HIJOS S.A. P/ PROCESOS DE
CONSUMO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. VALERIO

DR. ADARO

DR. PALERMO

2025/05/05

11:55:49

26/08/2024

27/08/2024

13-07288042-5/2

FORNETTI OMAR ESTEBAN EN J° 13-07288042-5
(010302-56747) FORNETTI OMAR ESTEBAN C/ CESA
JAVIER IGNACIO Y OTROS P/ REGULACION DE
HONORARIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA. DAY

DR. PALERMO

DR. VALERIO

2025/05/05

11:56:38

26/08/24

27/08/24

13-07149325-8/1

MUNICIPALIDAD DE RIVADAVIA EN J° 13-07149325-8
(010301-57534) PONCE EMMANUEL LEVI C/
MUNICIPALIDAD DE RIVADAVIAY COOPERATIVA
ELECTRICAY ANEXO POPULAR DE RIVADAVIA
LTDA. P/ DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. ADARO

DR. GARAY

DR. GOMEZ

2025/05/05

11:57:47

09/11/2023

10/11/2023

13-04632622-3/1

DOLHANNOV SERHIY EN J° 13-04632622-3 (010303-
54469) OLIVARES LUIS ENRIQUE C/ DOLHANNOV
SERHIY P/ HIPOTECARIA P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL

DR. GOMEZ

DR. GARAY

DR. VALERIO

2025/05/05

12:48:02
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SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
SIN SORTEO - ACORDADA N°31780 Art. 2

FECHA FECHA DE|CUlJ CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO |INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX

PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°




